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Vážení spoluobčané,
kalendářní rok se blíží ke konci a věř-

te nebo ne, každý den byl pro mě dnem 
maturitním bez přípravy. Mám za sebou 
jedno z nejnáročnějších období v mém 
životě.

To, jak je naše obec vnímána, není jen 
věcí starosty, ale všech, kteří tady bydlí, 
kteří tady pracují, kteří tady studují, a také 
všech, kteří naši obec navštěvují. Jsem 
zastáncem společného vytváření obrazu 
Mysločovic. Každý detail kolem nás tento 
obraz doplňuje.

Za nápady a plány, jak obec změnit, 
jak vytvořit prostor pro příjemné soužití 
našich občanů, se skrývá spousta práce 
a úsilí. Můžeme tedy spolu nahlédnout, co 
jsme společně se zastupitelstvem zvládli.

Jedna z prvních akcí, co se povedla 
a byla hodnocena občany kladně, je vý-
měna vchodových dveří obecního úřadu 
a obložení vstupu do obřadní síně.

Pokročili jsme v přípravě akce „Myslo-
čovice – odkanalizování“. Máme vysou-
těženého zhotovitele. Čekáme na vypsání 
dotačního titulu na její realizaci. Současně 
vypisujeme výbě-
rové řízení na tech-
nický dozor. Kdy 
a jaká dotace bude 
vypsána, je věcí 
většího množství 
dohadů a speku-
lací. Ministerstvo 
stále termín odklá-
dá. K této akci jsem 
považoval za vel-
mi důležité zreali-
zovat čištění a mo-
nitoring stávající 
kanalizace. Zjiš-
tění nejsou moc 

lichotivá – je nutná částečná oprava. Kaž- 
dopádně máme podklady pro začlenění 
i těchto investic do celkového konceptu 
odkanalizování obce. Čištěním kanalizace 
se projevila nefunkčnost kanalizace před 
čp. 104 a propadl se odvodňovací žlab. 
Zastupitelstvo se rozhodlo tuto havárii co 
nejrychleji opravit. Z úsporných důvodů 
a s nárůstem cen energií bylo nutné vy-
měnit zdroje na veřejném osvětlení, což se 
nám úspěšně povedlo v celkovém nákladu 
1 088 637 Kč včetně DPH z rozpočtu obce.

Pro zajištění zpomalení dopravy v obci 
se podařilo z rozpočtu obce umístit na 
všech čtyřech vjezdech do obce ukazatele 
rychlosti. Ne pro každého řidiče je to in-
formace pro dodržování předepsané rych-
losti v obci. Je to opatření alespoň pro ty 
slušné lidi, kteří při řízení automobilu pře-
hlédnou situaci v běžném provozu, kdy je 
nutno zpomalit.

Ve vstupních prostorách Domu služeb 
proběhla výměna stropního osvětlení. Po-
dařilo se nám obhájit a získat dotace pro 
základní školu na výstavbu venkovní uče-
beny a opravu střechy na 4. budově, ko-

nektivitu celé školy a odborné učebny. Zde 
jsme zjistili projektovou nepřipravenost 
a je nutno vše co nejrychleji napravit, aby-
chom mohli vyhlásit výběrové řízení na 
zhotovitele projektu. Je podána žádost na 
rekonstrukci kotelny a opravu střechy ma-
teřské školy. Dále na základě výběrového 
řízení byla zadána objednávka na studii 
dopravní obslužnosti nad a pod základní 
školou. Dopravní situace před školou je 
velice vážná, zvláště v ranních hodinách. 
K akci „Obec Machová – obec Myslo-
čovice, propojení komunikací pěší“ se 
projednává smlouva o spolupráci a bude 
realizována s obcí Machová, která celou 
tuto akci zastřeší. Měla by být z větší části 
financována z dotace. Probíhá zpracování 
dokumentu o sčítání dopravy jako pod-
klad k žádosti za 12 tisíc Kč bez DPH. Pro 
projekt „Mysločovice – komunikace pěší 
parcela č. 357/1, 356 a 465 k. ú. Myslo-
čovice“ (chodník od kaštanu k parkovišti 
před obchodem) máme nachystanou doku-
mentaci a požádáme o dotaci na realizaci.

Další velikou změnou pro život v obci 
je plánovaná výstavba rodinných domů 
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Rodiče vítáni
V tomto škol-

ním roce se nám 
podařilo získat 
certifikaci Rodiče 
vítáni. Jednotli-
vá kritéria, která 
k získání tohoto 
osvědčení spl-
ňujeme, si mů-

žete přečíst v hlavním krčku školy nebo 
na webových stránkách školy v sekci Zá-
kladní škola – Projekty. Jsme rádi, že nás 
v tomto kroku podpořili i zástupci rodičů: 
předsedkyně Spolku přátel školy, předseda 

Školské rady a starosta obce Mysločovice.
Naše škola má zájem o vytváření a pod-

poru dobrých vztahů mezi rodinou a ško-
lou. Úzká spolupráce a komunikace mezi 
oběma stranami pozitivně ovlivňuje du-
ševní pohodu dítěte, což se odráží na cel-
kovém třídním i školním klimatu a v ne-
poslední řadě i na prospěchu žáka.

Individuální přístup ke každé rodině je 
pro nás prioritou, proto několikrát v průbě-
hu roku zveme rodiče s jejich dětmi k indi-
viduálním konzultacím. (Na začátku škol-
ního roku úvodní – motivační, v průběhu 
roku prospěchové). Tato setkání pomáhají 

aktérům jednat spolu otevřeně, vnímat po-
třeby všech zúčastněných stran a především 
pak dítěte. Rodiče zde mají zároveň pro-
stor i pro otázky či podněty k chodu školy. 
V rámci našich kompetencí pak můžeme 
odpovídat také na věci, které po společné 
diskusi mohou pomoci vyjasnit případná 
nedorozumění či nespokojenost nebo na-
opak získat pozitivní zpětnou vazbu.

Termíny individuálních konzultací na ak-
tuální školní rok najdou rodiče na stránkách 
školy v sekci Pro rodiče – Třídní schůzky.

Mgr. Libuše Kračinová, zástupkyně 
ředitelky školy a školní metodik prevence

Prevence  
rizikového  

chování
Již pošesté se nám podařilo získat do-

taci Zlínského kraje na primární prevenci 
rizikového chování. S pátým ročníkem 
jsme tak mohli vyjet na adaptační pobyt 
na Hájenku do Semetína. Třídenní pobyt 
v přírodě mimo školní prostředí, zkušení 
lektoři a spousta her vždy výrazně pomů-
žou k začlenění nových žáků a stabilizaci 
třídního kolektivu. Touto cestou děkuje-
me také Spolku přátel školy, který nám 
přispívá na autobusovou dopravu.

Z dotací Zlínského kraje jsme letos také 
realizovali ve dvou třídách intenzivní cer-
tifikovaný program Rozvoj kolektivu od 

na rezervě pro výstavbu č. 108. Jedná se 
o pozemek v soukromém vlastnictví PSG 
Reality s. r. o. Firma se rozhodla ve spo-
lupráci se Zastupitelstvem obce Mysločo-
vice na své náklady vypracovat územní 
studii jako podklad „Změna č. 3 územní-
ho plánu Mysločovice“. Jde o zavazující 
regulativa pro budoucí výstavbu. Hoto-
vá studie nebyla vlídně přijata obyvateli 
obce a nyní čeká na případnou úpravu.

Rád bych znovu zdůraznil, že rozvoj 
Mysločovic je důležitý a potřebný. Uvě-

domuji si, že cokoli nového může součas-
ně vzbuzovat obavy. Jsem přesvědčený, 
že další růst nabízí lepší možnosti pro 
rozvoj a cestu k modernější obci, kde bu-
deme moci žít spokojeně.

Ještě bych připomenul obrovské množ-
ství práce a úsilí obecních pracovníků na 
údržbě zeleně – keřů, stromů, květino-
vých záhonů a trávníků v obci.

Děkuji všem, kteří pomáhají a aktivně 
se zapojují do dění v obci a do realizací 
naplánovaných akcí. Těším se na setká-

vání v přátelském duchu, jak tomu bylo 
doposud.

Konec roku je za dveřmi a než se nadě-
jeme, budeme spolu vytvářet historii roku 
2024. Přeji nám všem, aby vše, co se děje 
kolem nás, bylo pro všechny inspirativní, 
a cesta, kterou se vydáváme, měla jen lep-
ší budoucnost. Buďte přátelští a nebojte 
se nového. Přeji vám lásku, pevné zdraví 
a nechť úspěchy příštího roku předstihují 
roky minulé. Pěkné Vánoce!

Váš starosta Petr Jurášek

V. A
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Základní škola se aktivně zapojila  
do projektu Erasmus+

V minulém školním roce jsme se roz-
hodli napsat a podat projekt, který by 
umožnil pedagogům a jejich žákům vy-
cestovat na zahraniční školu a posunout 
tak dále nejen kvalitu vzdělávání na naší 
škole, ale i zlepšit úroveň jazykového 
vzdělávání našich žáků. Z toho důvodu 
jsme na jaře podali žádost KA122-SCH – 
Krátkodobé projekty pro mobilitu studují-
cích a zaměstnanců ve školním vzdělává-
ní. Ohromnou radost jsme měli z toho, že 
jsme s naší žádostí ve veliké konkurenci 
uspěli.

Co to pro naši školu znamená? Celkem 
12 učitelů se v rámci „stínování“ podívá, 
jak funguje školský systém a vzdělávání 
na základních školách v Norsku. Usku-
tečníme celkem dvě výpravy po šesti 
pedagozích. Základním cílem a obsahem 
aktivit bude pozorování a porovnávání 
vybraných problémů z oblasti inkluze, 
práce s talentovanými žáky a způsob vy-
užití digitálních kompetencí ve výuce. 
Prioritní bude účast našich pedagogů ve 
vybraných hodinách a následný rozbor 

absolvovaných hodin s kolegou z navští-
vené školy. Jazyková bariéra není pro vy-
brané účastníky překážkou. Na všechno 
se budeme dívat jednak z pohledu vedení 
školy, jednak z pohledu vyučujících jed-
notlivých předmětů včetně práce asistentů 
pedagoga a speciálního pedagoga.

V rámci kapitoly Skupinová mobilita 
žáků vycestují žáci devátého ročníku do 
Rakouska s možností navštívení někte-
rých historicky zajímavých lokalit v sou-
sedním Německu. Navážeme tak na zá-
jezdy s podobným zaměřením, které jsme 
pořádali pro zájemce z osmých a devátých 
ročníků (Salcbursko a Berchtesgadensko) 
v předchozích letech. V rámci aktivit 
umožníme žákům realizovat pozorování 
a poznávání základní školy a jejího oko-
lí v navštívené lokalitě. Během návštěvy 
školy se žáci seznámí s její strukturou, 
způsobem výuky, školními dokumen-
ty (rozvrh hodin, webové stránky školy, 
možná prezentace školy v tisku, kroužky, 
semináře atd.). Dále pak proběhne spor-
tovní a kulturní klání mezi žáky obou 

škol. V případě oboustranné spokojenosti 
bychom rádi s danou školou navázali dal-
ší partnerskou spolupráci.

Věříme, že naplánované aktivity vý-
znamně posunou výchovně vzdělávací 
proces na naší škole, zlepší jazykové a ko-
munikační dovednosti žáků a obohatí me-
todické dovednosti pedagogů. Účastníci 
se aktivně podělí o své poznatky s kolegy 
či spolužáky.

Věříme rovněž, že skupinová mobili-
ta žáků společně s plánovanou realizací 
nové jazykové učebny zvýší zájem o výu-
ku cizích jazyků.

Tento projekt je realizován za finanční 
podpory programu Erasmus+ Evropské 
unie.

Za projektový tým základní školy 
v Mysločovicích

Tomáš Kačor, 
zástupce ředitelky školy

společnosti MADIO z. s., který má stano-
vený konkrétní cíl vždy podle potřeb vy-
brané třídy. S touto organizací spolupra-
cujeme dlouhodobě. Jsme zapojeni i do 
jejich podpůrného a rozvojového projektu 
Jsem v pohodě, který spolufinancují MA-
DIO z. s. a Zlínský kraj. Jedná se o online 
setkání pro žáky, která se konají každých 
14 dnů. Pozvánku a QR kód k přihláše-
ní dostávají žáci ve zprávě v ŽK. Účast 
je dobrovolná, anonymní a žáci se mohou 
účastnit těch setkání, pro která se rozhod-
nou. Cílem a obsahem setkání je práce 
s technikami mindfulness (uvědomování, 
všímavost) jako nástroje pro zklidnění, 
zvládání stresu a tím i prevence vzniku 
závislostí.

Mgr. Libuše Kračinová, zástupkyně ředitelky 
školy a školní metodik prevence

V. B
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Podzim v mateřské škole
Vážení čtenáři, rozloučili jsme se s krás-

ným a teplým podzimem, který byl ve 
znamení tříměsíčního adaptačního období 
v naší mateřské škole. Nově přijaté děti 
si dobře a rychle zvykly na denní režim, 
našly spoustu kamarádů a je vidět, že cho-
dí do školky s radostí a jsou spokojené. 
Společně jsme prožili spoustu hezkých 
chvil jak při výchovně vzdělávacích čin-
nostech, tak při různých aktivitách. Zde je 
výčet těch nejzdařilejších.

V rámci celoroční dílčí aktivity Čteme 
a vyprávíme dětem jsme s dětmi zavítali 
na návštěvu k babičce a dědovi Nová-
kovým z Mysločovic. Děti se seznámily 
s tím, jak se dříve hospodařilo a bydlelo. 
Měly možnost vyzkoušet a sáhnout si na 
různé dochované historické předměty, 
dozvěděly se, k čemu sloužily třeba cepy, 
hmoždíř, máselnice a chomout. Konec 
října jsme ve školce završili dramatizací 
pohádky O veliké řepě. Velké Veverky 
se staly na chvíli herci a předvedly svým 
kamarádům Zajíčkům krátkou pohádku, 
kterou nacvičily v rámci předškolního 
vzdělávání. Rodiče přinesli na výstav-
ku různé druhy ovoce a zeleniny a dě-
tem tak obohatili praktickou část výuky. 
Začátkem listopadu se v kulturním sále 
hasičské zbrojnice uskutečnilo druhé ko-
munitní setkání Podzimní tvořivé odpo-

ledne – workshop s odborným lektorem 
paní Janou Juráškovou. Toto mezige-
nerační setkání, které proběhlo v rámci 
dotačního projektu „Úspěch pro všechny 
IV“ OP – J. A. Komenský, bylo zamě-
řeno na netradiční výtvarnou techniku. 
Děti a rodiče si společně vytvořili z ke-
ramické hlíny misky s našimi třídními 
maskoty – zajíčkem či veverkou. V polo-
vině listopadu jsme si s dětmi připomně-
li svátek sv. Martina. Děti modelovaly 
podkovičky a svatomartinské rohlíčky, 
poskládaly z papíru vojenskou přilbu pro 
Martina a zahrály si s dřevěnými koní-
ky příběh, ve kterém se podělily o plášť. 
Nechyběly ani pranostiky, pohybové hry 
a písničky, které patří k tomuto období. 
Na konec podzimu se děti těšily nejvíce. 
Jak již víte, byli jsme nuceni ve školní 
zahradě naší mateřské školy odstranit 
všechny herní prvky včetně dopadové 
plochy, které již dosloužily a neodpoví-
daly požadované bezpečnosti. Protože 
plánované dotace na rekonstrukci hřiště 
zatím nevycházejí a další finance budou 
směřovat k nutným opravám střechy 
a kotelny, rodiče dětí se domluvili na po-
moci naší školce. Po dohodě s vedením 
MŠ i vedením obce poskytli věcné dary. 
Konkrétně se jednalo o dvě pružinová 
houpadla – koníky, průlezku – housenku 

a čtyři venkovní dětské lavičky. Děti tak 
dostaly krásný podzimní dárek. Jménem 
celé mateřské školy děkujeme manželům 
Sabině a Miloši Jančíkovým, manželům 
Mahdalovým, Maňákovým, Perouto-
vým, Machalíčkovým, Kudláčkovým, 
Česnekovým, Blažkovým, Krčovým 
a Nedbalovým.

Za celý kolektiv mateřské školy
Ilona Doleželová, zástupce ředitelky pro MŠ

Nové herní prvky v zahradě MŠ

Komunitní setkání – výtvarný workshop

Sportujeme na louce
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Divadlo v Mysločovicích opět ožije!
Začátkem listopadu 2021 k nám po 

dlouhé době zavítalo divadlo. Už ten-
krát jsme začali plánovat divadelní před-
stavení, které by po velmi dlouhé době 
okořenilo obecní kulturu a s nímž by tak 
třeba započala nová éra divadla v naší 
obci. V kovidové době bylo těžké něco 
plánovat, ale nakonec se podařilo, a tak 
se uskutečnilo v kulturním sále hasičské 
zbrojnice představení od divadelního sou-
boru P.O.KRO.K.

Přiznám se, trochu jsem byl tenkrát ner-
vózní z účasti, protože narůstající počet 
nakažených začínal být alarmující a nová 
opatření mohla odradit diváky. Bohužel 
nebylo možné žádné občerstvení, ale i tak 
vše klaplo a nakonec se sešlo 38 diváků, 
kteří zhlédli lechtivou detektivní komedii 
Případ čestné nevěstky. Tento kroměřížský 
soubor zvládl naše podmínky pro divadlo 
perfektně, hra a výkon herců byly skvělý 
zážitek. Kdo nepřišel, mohl jen litovat! 
Tenkrát jsem řekl, že určitě máme v plánu 
s divadlem dál pokračovat a věřím, že opět 
brzy divadlo v Mysločovicích ožije. Tímto 
mohu s radostí oznámit, že divadlo k nám 
opět přijede a dne 9. 2. 2024 se můžete tě-
šit na divadelní představení. Uskuteční se 
v sále hasičské zbrojnice a více informací

brzy zveřejníme na obecním facebooku, 
v ozhlase nebo na informačních nástěn-
kách. Těšíme se a věříme v hojnou účast.

Za Obec Mysločovice
 Václav Utinek

Pronájem sálu hasičské zbrojnice
Pro uspořádání rodinné slavnosti, smu-

teční hostiny, firemního setkání, zábav-
ního programu si občané či firmy mohou 
pronajmout sál na hasičské zbrojnici, My-
sločovice čp. 82.

Nájem je potřeba si dopředu domluvit 
na obecním úřadě, zaslat e-mail s poža-
davkem a kontaktem na vás. Nejméně 
tři dny před akcí je potřeba kontaktovat 
pí Adamčíkovou ohledně předání sálu  
 

(tel. 736 277 122). Nájem se platí na 
obecním úřadě.

Sál měl do konce června 2014 kapacitu 
asi 90 lidí, po provedené rekonstrukci se 
jeho kapacita zvýšila na 140 míst.

Krátkodobý pronájem Pohřeb Ostatní akce

občan s trvalým pobytem v obci, 
spolky a firmy z Mysločovic prostory a zařízení 

II. nadzemní podlaží

2 000 Kč 3 000 Kč

všichni ostatní 4 000 Kč 6 000 Kč

bez rozlišení – s podmínkou osobní 
přítomnosti člena SDH nebo JSDHO 
Mysločovice

prostory a zařízení
I. nadzemní podlaží 1 000 Kč
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Cena pitné vody pro rok 2024  
se na Zlínsku nezvedne ani o inflaci

Od 1. 1. 2024 bude stát vodné na Zlín-
sku 59,92 Kč/m3 (bez DPH), stočné vy-
jde na 55,99 Kč/m3 (bez DPH). Ve srov-
nání s letošními cenami jde o navýšení 
o 9,38 procenta, tedy nižší, než je infla-
ce, která dosáhla k 30. září výše 12,7 
procenta. Celkem tak zaplatí zákazníci 
Vodárny Zlín a. s., která v regionu pro-
vozuje vodárenskou infrastrukturu spo-
lečnosti Vodovody a kanalizace Zlín, 
a. s. (VaK), za vodné a stočné bez DPH 
115,91 Kč/m3. „I když k určitému ná-
růstu cen vodného a stočného dochází, 
stále platí, že tyto náklady zůstávají pro 
domácnosti na přiměřené výši a neměly 
by mít výrazný dopad do jejich rozpo-
čtů,“ upozornil předseda představenstva 
VaK Zlín Boris Popesko na skutečnost, 
že lidé na Zlínsku si připlatí v příštím 

roce za 1 000 litrů pitné vody pouze 
9,94 Kč.

Stejně jako jiné společnosti se i VaK 
Zlín potýká s dlouhodobým nárůstem cen 
energií, materiálů a služeb. „Přesto jsme 
šli do jednání s Vodárnou Zlín s cílem do-
sáhnout zvýšení cen vodného a stočného 
pro příští rok pouze o nutné minimum. A to 
se povedlo,“ prohlásila Miriam Chmelová 
Holbová, ředitelka VaK Zlín. V roce 2024 
bude VaK Zlín hospodařit s výrazně vyšší 
částkou z pachtovného, které dostává od 
Vodárny Zlín za užívání vodohospodář-
ského majetku, zejména vodovodů, kana-
lizací a s tím spojených provozů. Jestliže 
letos šlo o příjem 175,89 milionu Kč bez 
DPH, v příštím roce to bude 218 milionu 
Kč bez DPH, což je nárůst o 24 procent. 
Zvýšený příjem z pachtovného umožní 

VaK Zlín zrealizovat v příštím roce celou 
řadu významných investic, na které chce 
v maximální míře využít i vhodných do-
tačních programů v rámci Ministerstva 
zemědělství ČR a Státního fondu životní-
ho prostředí ČR. „Tam, kde to bude dá-
vat smysl, chceme úzce spolupracovat se 
samosprávami. Jde nám o to, aby se naše 
záměry potkávaly s projekty, do kterých 
se pustí města a obce. Vzájemná koordi-
nace našich činností pomůže v mnohých 
případech zkrátit dobu dopravních ome-
zení, ochránit majetky nebo třeba snížit 
potřebné náklady,“ konstatoval Oldřich 
Hlaváček, zástupce ředitelky a vedoucí 
investičního a právního útvaru Vak Zlín.

VaK PressPoint, 
Vodovody a kanalizace Zlín, a. s.

Technické služby Zlínsko, s. r. o. nám 
oznámily, že s účinností od 1. 7. 2024 
ukončují výsyp kovových nádob.

Dále informují, že v případě pořizo-
vání nové popelnicové nádoby si mají 
občané pořizovat nádoby plastové, pro-

tože vývozové vozy jsou uzpůsobeny na 
vývoz plastových nádob. Touto cestou 
nabízí pro občany z Mysločovic plasto-
vé popelnice 120 l za 630 Kč a popelnice 
240 l za 835 Kč. Pokud chcete koupit ná-
dobu bez objednání služby vývozu, kon-

taktujte, prosím, nejdříve nákupní stře-
disko, tel. 577 111 445, mobil 739 348 
034. Výdej ze skladu je obvykle pouze 
od 6 do 14 hod. v pracovní dny.

Technické služby Zlín, s. r. o.

Za použití ubrusů se platí zvlášť a to 
35 Kč za ubrus a 15 Kč za pruh či ubrou-
sek k ubrusu.

V případě dlouhodobého pronájmu 
je uzavírána s nájemcem individuální 
smlouva.

Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schválilo na svém zasedání 12. 12. 2022 
bezplatný pronájem sálu HZ pro složky 
obce v případě, že se jedná o pronájem:
• k výroční schůzi složky a politické stra-

ny v obci,
• k valné hromadě III. okrsku (1x za 5 let),
• ke schůzi honebního společenstva (1x 

za 3 roky),
• k oslavě Dne matek,
• na akce pořádané obcí (např. beseda 

u cimbálu, setkání s důchodci, slavnost 
patnáctiletých),

• pro SDH k pořádání maškarního karne-
valu, ostatků, uzlovací soutěže, rozlou-
čení se sezónou,

• pro DFS Ječmínek k vánočnímu kole-
dování, soustředění.
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Dobrý den i od hasičů. V letošním roce 
jsme měli velkou slávu a to založení na-
šeho sboru dobrovolných hasičů. Je to již 
130 let, kdy zdejší pan učitel a osvícenec 
a bratr František Tomsa začal zakládat 
u nás a poté po okolních obcích hasičské 
sbory.

Oslavy se vyvedly. Zúčastnilo se kolem 
130 lidí. Sraz byl ráno u zbrojnice, vyšli 
jsme do kostela na mši za hudby pana 
Vajdy z Ludslavic. U kostela nám zazpí-
val Hlahol. Po mši nám otec Michal po-
světil vozy, aby se v pořádku vracely zpět 
na základnu i s posádkou. Tam nás ještě 
všechny pan fotograf vyfotil na společné 
foto s hosty i jen náš sbor. Odtud jsme šli 
zpět na zbrojnici, kde byla v sále slav-
nostní schůze a po ní oběd. Hlahol nám 
po obědě opět zazpíval krásné lidové pís-
ně a my se odebrali na louku za zbrojni-
cí k ukázkám hašení a vyprošťování lidí 
z nehod a požárů. Pro děti byl odpoled-
ne k dispozici skákací hrad. I když pro-

šla malá přeháňka, i tak se oslavy skvěle 
vyvedly. Večer na dvoře zbrojnice zahrá-
la do půlnoci skupina Orion a všichni se 
skvěle bavili. Počasí vyšlo na výbornou. 
Ještě jednou bych moc ráda poděkovala 
všem sponzorům: obci, MRB Sazovice, 
Bottico, Arustav a všem menším a těm, 
kdo chtěli zůstat bezejmenní. Samozřej-
mě i všem, kdo obětovali svůj čas pro nás 
ostatní a věnovali se práci v bufetu a zá-
sobování.

V létě jsme se ještě účastnili ukončení 
prázdnin. Opět si děti mohly zkusit haše-
ní, zásahový oblek, prozkoumat, co hasiči 
vozí s sebou v autě.

Podzim byl letos teplý, i na Drakiádě, 
která byla v říjnu, jsme se těšili ze sluníč-
ka a větru. Dorazilo asi 60 lidí, čaj a slad-
ká svačinka byly nachystané pro všechny. 
Draci kolem kaple kroužili jako barevní 
strážci.

V listopadu jsme posbírali železný od-
pad v obci, udělali uklízecí brigádu na 

zbrojnici. Družstvo mužů se rozloučilo 
se soutěžní sezónou. Teď nás čeká už jen 
Mikulášský jarmark 2. prosince. Začíná-
me v 15 hod. jako každoročně. Doufám, 
že se i letos vyvede jako v předchozích 
letech. Vystoupí školka, škola i Hlahol. 
Potom projde naší vesničkou Mikuláš 
se svými kamarády – čertem a andělem. 
Koncem prosince ještě tradičně chystáme 
Předsilvestrovský výšlap. Vždy se nás se-
jde dost, kteří chtějí udělat něco i pro své 
tělo v období svátků a ne jen sedět u cuk-
roví u televize.

První víkend v lednu vás srdečně zvu na 
naši valnou hromadu. Budeme volit nový 
výbor, tak doufám, že se nás sejde co nej-
víc.

Přeji všem pevné zdraví, krásný advent, 
dětem hodně dárků, málo zlobení a totéž 
i do celého nového roku. Krásný předvá-
noční čas přeje

Žaneta Holíková, starostka SDH

Hasiči měli skvělou sportovní sezónu
Dříve než se dostaneme k tomu, jak pro-

bíhal náš rok 2023, bychom chtěli zmínit 
podstatnou část našeho úspěchu, a tím by 
byla úprava naší mašiny díky programu 
Hasičský fond Nadace Agrofert. O rea-
lizaci úpravy se postaral Kamil Nevřela 
a chtěli bychom tímto poděkovat jak Na-
daci Agrofert, tak i Kamilovi.

Sezóna pro nás začíná zpravidla ještě 
dřív, než zazpívají první jarní ptáci. Zimu 
trávíme na atletickém oválu, tak aby naše 
výkony byly co nejlepší.

Závody jsme zahájili v nedalekém Ja-
rošově, kde jsme skončili na prvním mís-
tě, a tak byly naše vyhlídky na rok 2023 
opravdu velké. Před naším hlavním pro-
gramem a to Extraligou ČR v požárním 
útoku nás čekala krátká generálka v podo-
bě čtyř závodů, z toho jsme třikrát odvá-
želi pódiové umístění.

Pro vás, kteří nevíte, co je Extraliga 
ČR v požárním útoku, se vám pokusím 
soutěž trochu přiblížit. Historie nejvyšší 
a nejprestižnější soutěže v České repub-
lice se váže k roku 1996, kdy proběhl její 
první ročník. Zpravidla tato liga začíná na 
začátku června a končí na začátku září. 
Jedná se o seriál čtrnácti závodů po celé 
republice, které jsou rozděleny do sedmi 
víkendů, tj. každý závod začíná v sobo-
tu na určitém místě a jakmile se odběhne 
mužská (závod na 3B) i ženská kategorie 
(závod na 2B), proběhne vyhlášení, po 
kterém se týmy přesunou na nedělní kolo, 
které probíhá na jiném místě.

My jsme celou Extraligu objeli poprvé 
teprve loni, kdy jsme se umístili na ne 
moc veselém 24. místě.

V letošním roce to bylo o poznání ve-
selejší, a to když jsme po prvních dvou 
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Činnost zásahové jednotky obce Mysločovice
Letní měsíce bývají pro nás hasiče 

většinou ve znamení prevence a připra-
venosti před požáry trav, polí při sklizni 
a hlavně před lesními požáry. Ty se nám 
letos vyhnuly, ale i tak jsme se zaměřili 
na údržbu techniky a všech motorových 
strojů, abychom byli kdykoliv připraveni 
na případné řešení jakéhokoliv druhu mi-
mořádné události.

23. srpna v 7.30 ráno byl naší jednotce 
vyhlášen výjezd až do Otrokovic k vel-
kému požáru objektu na Baťově, kde byl 
vyhlášen mimořádný stupeň poplachu. 
Hořel objekt, kde byly autoservis a další 
prodejny. Jednotka vyrazila i přes tuto ran-
ní dobu v počtu 1-4 s vozidlem AVIA A31 
CAS 8 a dopravním automobilem Ford 
Transit. Po příjezdu jsme se zapojili do 
hasebních prací v dýchací technice a pra-
videlně jsme se střídali u útočného vedení 
C proudu. Tento zásah byl velmi náročný 
kvůli vedru, které panovalo a bylo dopl-
něno ještě plameny. Celkem jsme použili 
všech pět našich tlakových lahví, a to nám 
byly ještě tři kusy vyměněny. Ve 13 hod. 
byla vyhlášena lokalizace požáru a byly 
redukovány síly a prostředky a i my jsme 
byli odesláni zpět na naši zbrojnici. Tím 

pro nás ale zásah nekončí, po příjezdu 
byla provedena očista techniky a vyba-
vení, zejména zásahových oděvů, přileb, 
obuvi a dýchací techniky. Nasazení našich 
členů bylo příkladné, velmi se nám osvěd-
čilo veškeré moderní vybavení, kterým 
disponujeme, a pravidelný výcvik všech 
členů jednotky.

Poslední prázdninový víkend jsme se 
podíleli na akci k ukončení prázdnin na 
Sokolské zahradě, kde vždy naše stano-
viště patří mezi dětmi k těm nejoblíbe-
nějším. V září byla prove-
dena technická kontrola na 
vozidle Ford Transit a také 
byly pořízeny nové pne-
umatiky na toto vozidlo.

17. listopadu jsme zajistili 
tradiční ohňostroj pořádaný 
obcí Mysločovice.

Z rozpočtu obce byly poří-
zeny dva nové páry zásaho-
vých bot Rosenbauer Boros 
a GoodPRO Red Fighter, kte-
ré nahradily tu nejstarší obuv 
pořízenou již v roce 2005.

Listopad pro nás vždy 
znamená připravit veškerou 
techniku na zimní provoz 
a zároveň byl také proveden 
výcvik jednotky zaměřený 
na zásah v patrové budově 
a jištění zasahujícího ha-
siče. HZS Zlínského kraje 
aktualizoval plán plošného 
krytí a naše jednotka byla 
posunuta o kus výše, přibyla 
další místa v našem dojezdu, 

jako například Zlín-Louky, Horní Lapač 
a třeba Kvasice. Je to známka toho, že 
naši práci děláme dobře a jsme kdykoliv 
připraveni pomoci nejen našim spoluob-
čanům, ale i v širokém okolí naší obce. 
Velké poděkování patří zastupitelům naší 
obce, kteří nás podporují, a všem členům 
jednotky za jejich přístup.

Závěrem bych vám, vážení spoluobča-
né, popřál krásné prožití svátků vánočních 
a úspěšný vstup do nového roku 2024.

Libor Utinek, velitel jednotky

kolech vedli celou ligu a to díky třetímu 
místu z Chotěmic a Tučap. Liga šla dál 
a my se neustále pohybovali v první de-
sítce. Největší úspěch v této lize přišel na 
kole v Netíně, kde jsme s časem 16:16 
(rychleji na pravém terči za 15:97) brali 
druhé místo.

Celkově jsme nasbírali 88 bodů, a to zna-
menalo 10. místo z celkového počtu 160 
zúčastněných týmů, a to je jak pro nás, tak 
věříme i pro naši obec velký úspěch.

Když byl čas a prostor, tak jsme se zú-
častnili pár závodů Zlínské ligy v požár- 
 

ním útoku. Ze 14 kol jsme se objevili na 
11 závodech, z toho jsme 6x brali pódiové 
umístění.

Největší úspěch našeho týmu přišel na 
ZLPS v Sazovicích, kde jsme si s rekord-
ním výsledným časem 15:80 (rychleji na 
levém terči za 15:73) odvezli jak první 
místo v závodě, tak i rekord ligy, osob-
ní rekord i prémii za překonání rekordu 
dráhy.

Suma sumárum:
Extraliga ČR v požárním útoku – 

10. místo (nejlepší čas 16:16 Netín)

Zlínská liga – 4. místo (nejlepší čas 
15:80 Sazovice)

1. místo – 6x
2. místo – 2x
3. místo – 4x
4x překonán rekord dráhy

Chtěli bychom poděkovat za podporu 
obci, sboru, firmám Arustav, For Job Pro-
tect, PSG, Kamil Nevřela – Prodej a servis 
hasičské techniky a taky všem fanouškům.

SDH Muži
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Mistr světa z Mysločovic
Hasič (od roku 1953 do roku 1989 ofici-

ální terminologií požárník) je označení pro 
příslušníka profesionálního hasičského zá-
chranného sboru nebo člena jednotky sboru 
dobrovolných hasičů (JSDH). Označení ha-
sič se však vžilo i pro členy sboru dobrovol-
ných hasičů (SDH), jejichž členové se vě-
nují především spolkové činnosti, pořádání 
akcí, požárnímu sportu a práci s mládeží.

Kromě hašení požárů zasahují hasi-
či také při dopravních nehodách, úniku 
nebezpečných látek, v případě povodní, 
jiných živelních pohrom, ekologických 
haváriích, technické pomoci a jiných 
mimořádných událostech jako například 
ochrana obyvatelstva (krizové řízení, eva-
kuace, zajištění náhradního ubytování, 
dekontaminace atd.). Mimo to se hasiči 
věnují prevenci na úseku požární ochrany, 
např. požární ochrana staveb nebo v rám-
ci spolupráce s Ministerstvem školství ČR 
zvyšují povědomí o ochraně člověka při 
mimořádných událostech.

Požární sport, občas také hasičský sport, 
je oblast sportu, která úzce souvisí s ha-
sičskými jednotkami, zvláště pak se sbory 
dobrovolných hasičů. Od konce 20. století 
se požární sport rozšířil o další disciplínu, 
která je u nás v Česku známá pod zkratkou 
TFA (Toughest Firefighter Alive – Nej-
tvrdší hasič přežívá). Požární sport a TFA 
jsou i součástí speciální tělesné přípravy 
příslušníků hasičských záchranných sborů 
krajů a zaměstnanců hasičských záchran-
ných sborů podniků. Nejvyšší soutěží 
v TFA je v Česku Český pohár v TFA 
a jednou za dva roky Mistrovství ČR 
v TFA. Na světové úrovni je největší TOP 
Mistrovství světa v TFA. A věděli jste, že 
novým občanem naší obce je dokonce mi-
str Evropy a mistr světa?

Dovolte, abych vám touto cestou před-
stavil hasičského mistra z Mysločovic.

Jan Haderka
Věk: 34 let
Povolání: velitel hasičské stanice  
v Holešově
Sportovní úspěchy: Mistr světa  
v TFA v letech 2015, 2017, 2022, Mi-
str Evropy v TFA v letech 2014, 2016, 
2018 a několikanásobný vicemistr 
Světa a Evropy v letech 2012–2019

1. Honzo, proč zrovna hasič? Co tě 
vedlo k tomuto povolání?

Táta je hasič, i když „jen“ dobrovolný. 
Sám se věnoval sportu, tedy požárnímu 
sportu a já s ním rád objížděl závody. V té 
době jsem se těšil vždycky na klobásku, 
kofolu a rachot závodních mašin. Tak 
možná už tady se něco ve mně zlomilo 
a chtěl jsem být jako on. Jezdit v hasič-
ském autě, pomáhat lidem a to vše doplnit 
sportem. Takže když mi bylo asi šest let, 
tak jsem se začal věnovat požárnímu spor-
tu u SDH Hulín, odkud taky pocházím. 
Postupně přes žákovské kategorie jsem 
vydržel u požárního sportu až do doros-

tenců. V té době jsem se dozvěděl o TFA 
a pak už asi tušíte, jak to pokračovalo. 
Dá se tedy říct, že jsem měl docela brzy 
rozhodnuté, co bych chtěl v životě dělat, 
a cestu jsem si našel.

2. Současně s tím zvládáš hasičský 
sport na nejvyšší světové úrovni, jak 
trénuješ a dá se to zvládat při povolání, 
s rodinou?

Tady je celkem složitá odpověď. Je tře-
ba to rozebrat na více rovinách. Na jaře 
letošního roku jsem odešel po dvanácti 
letech z výjezdu na denní směnu, takže 
podmínky mám teď trochu jiné. Hlavně 
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mi ubylo volného času na trénink. Nic-
méně, jako výjezdový hasič máš povin-
ně každou směnu dvě hodiny fyzické 
přípravy. Když to řeknu s nadsázkou, 
tak vlastně každý hasič je profesionální 
sportovec. Je placen za to, že v zaměstná-
ní sportuje. Je to z toho důvodu, že pro-
fesionální hasiči v ČR musí plnit každý 
rok určité fyzické limity. V tomto ohle-
du to bylo super, spoustu tréninků jsem 
si mohl zpravidla naplánovat na směnu. 
Další věc, která se mění s časem, je, jak 
jsi zmínil v otázce, rodina. Dokud nebyly 
děti, tak nebyl problém trénovat denně. 
Tomu taky samozřejmě odpovídala vý-
konnost a výsledky. Postupně s rostoucí-
mi dětmi se mění priority a momentálně 
cítím, že je smysluplnější se věnovat prá-
vě dětem než neustále řešit dokola věci, 
jako jsou trénink, strava a regenerace. 
Navíc, i kdybych chtěl, tak na to prostor 
momentálně nemám, a hlavně by mi bylo 
líto času stráveného s dětmi, o který bych 
nenávratně přišel. Další věc je zdraví. 
TFA se věnuji na vrcholné úrovni jede-
náct let a pohybový aparát to začíná po-
ciťovat. Takže momentálně jsem ve sta-
vu, kdy mám řekněme udržovací trénink, 
na úplný TOP to není. Naštěstí se v TFA 
soutěží ve věkových kategoriích, jelikož 
hasiči nejsou jen mladí borci. Máme ka-
tegorie až někde do 55 let, takže prostor 
na návrat pořád je.

3. Už od začátku jsi to chtěl dotáh-
nout na MS?

Tady mám jasno. Ano, chtěl. O TFA 
jsem se dozvěděl od velkého rodinné-
ho kamaráda Jardy Barcucha, v té době 
profesionálního hasiče ze Šumperka. 
Jednou v létě, psal se rok 2008, přijel 
k nám domů a vytáhl z kapsy medaile 
ze Světových hasičských her tuším z Li-
verpoolu a k tomu hromadu fotek. Tehdy 
jsem si řekl, že je to sport pro mě. Našel 
jsem si nejbližší soutěž v okolí, v té době 
jich bylo strašně málo, a zúčastnil jsem 
se. Tehdy jsem sotva dokončil, ale hod-
ně mě to nakoplo a pak jsem se už jen 
zlepšoval.

4. Přibliž nám trochu disciplíny 
a sport, ve kterém vynikáš.

Soutěžní disciplína TFA (Toughest 
Firefighter Alive, česky Nejtvrdší hasič 
přežívá) je takový silový víceboj. V pod-

statě jde o reálnou simulaci práce hasi-
če. Závodník soutěží v hasičském zása-
hovém oděvu, přilbě a většinou v těžké 
zásahové obuvi. Po téměř celou dobu 
závodu neseme dýchací přístroj na zá-
dech a na některých soutěžích je i aktiv-
ní. To znamená, že celou trať závodník 

absolvuje s maskou na obličeji a vzduch 
dýchá z tlakové lahve na zádech. Celá 
výstroj má necelých 20 kg. Na trati je 
třeba zdolat několik překážek v různém 
pořadí. Např. běh s hadicemi, motání 
hadic, transport 80kg figuríny, vytaže-
ní 20kg závaží do třetího patra a výběh 



Obecní novinyObecní noviny
Vydává
Obecní 
úřad MYSLOCOVICEč. 73 / zima 2023strana 11

Změny v TJ Sokol
Tento rok byl pro spolek hodně divo-

ký a nepříjemný, situace ve spolku si již 
v květnu vyžádala svolání mimořádné 
valné hromady, na které došlo k částečné 
obměně výkonného výboru. Toto vedlo 
k restartu a restrukturalizaci finanč-
ních toků. Přestože se stále potýkáme 
s překážkami, které nám obměna části 
výboru přinesla, ukazuje se, že to byl 
krok správným směrem. Věříme, že se 

v příštím roce konečně podaří zrealizo-
vat některé projekty, zejména opravu ka-
bin a střechy na fotbalovém hřišti. Řešit 
budeme i situaci kolem ubytovny, kde se 
letos provedla očista a údržba, včetně re-
vitalizace několika pokojů. Na Sokolské 
zahradě se na podzim podařilo odvodnit 
a zateplit celou zadní stěnu budovy re-
staurace, na jaře pak máme v plánu ještě 
revitalizaci venkovního posezení.

Touto cestou bych vám rád jménem 
celého spolku popřál příjemné a poho-
dové strávení vánočních svátků a do no-
vého roku hlavně zdraví a spokojenost. 
Při této příležitosti vás také srdečně 
zveme na tradiční Sokolský ples, který 
se bude konat dne 26. ledna 2024 od 20 
hod. ve společenském sále v Mysločo-
vicích za doprovodu kapely PEXESO.

Jiří Volf

výškové budovy. Na světové úrovni se 
soutěží podle pravidel čtyř asociací, kdy 
každá má trochu rozdílná pravidla a roz-
dílnou délku trati. Je to celkem složité 
na přesné rozepsání. Základní úkol je ale 
vždy stejný. Zdolej trať za nejlepší čas. 
Poslední samostatnou disciplínou, které 
se pravidelně účastním, je výběh schodů. 
Opět stejná výstroj, jak jsem již popiso-
val. Asi 20 kg. Tato disciplína bývá sou-
částí některých světových klání. Z nej-
vyšších budov jsem běžel např. 62 pater 
na AON Center v Los Angeles, 52 pater 
na Waldorf Astoria v čínském Chengdu 
nebo 40 pater na Torre Sevilla ve španěl-
ské Seville.

5. Tento druh sportu není u nás moc 
známý a ani nemá mnoho mediálního 
prostoru. Jak je to v zahraničí v porov-
nání s ČR?

Je pravda, že nejsme medializováni 
jako běžně známé sporty. Je to celkem tvr-
dý sport a nepatří k těm nejjednodušším. 
Taky se jedná o relativně mladý sport, je-
hož historie lehce přesahuje 30 let. Když 
jsme se vrátili před covidem ze světových 
soutěží, tak jsme prostor v médiích dosta-
li. Na můj vkus se úspěchy české výpravy 
tehdy povedlo mediálně prodat. Nicmé-
ně jsme, řekněme, na okraji zájmu. Je to 
přece jen sport pro určitou sortu lidí. Tím 
neříkám, že nikoho nepustíme mezi sebe. 
Myslím tím, že je to sport určený prio-
ritně pro hasiče. U nás v Česku máme v 
posledních letech celkem velkou členskou 
základnu. SDH pořádají ve velkém sou-

těže v TFA, tak je kde se zdokonalovat. 
Řekl bych, že i díky tomu patříme v tomto 
sportu ke světové špičce. Jinak co se týče 
mediální podpory v zahraničí, tak asi ne-
můžu úplně porovnat.

6. Jak to vidíš dál? Máš stále moti-
vaci?

V sezóně 2019 jsem už začal trochu bo-
jovat s motivací a závodil jsem už hodně 
z povinnosti. Potom přišel covid a nám na 
dva roky zrušili veškeré závody. Odpo-
činul jsem si a motivace se vrátila. Mám 
chuť opět bojovat o medaile. Bohužel se 
změnily priority a času na trénink výrazně 
ubylo.

7. Dá se tímto sportem uživit jako 
profík?

To určitě nedá. Ani u nás a ani ve svě-
tě. Znám se se spoustou světových špič-
kových závodníků a všichni jsou přede-
vším hasiči a sport dělají pro sebe. Peníze 
v tomto sportu zatím bohužel/naštěstí ne-
hrají prim.

8. Prošel sis ve své kariéře nějakou 
krizí? Přece jen tvé povolání je někdy 
hodně psychicky náročné.

Jak jsem psal u otázky č. 6. V sezóně 
2019 jsem už trochu bojoval s motiva-
cí. Dosáhl jsem téměř všeho, čeho se dá 
v tomto sportu dosáhnout. Za covidu jsem 
přišel na jiné myšlenky, odpočinul si od 
sportu a mám zase motivaci soutěžit. Co 
se týče krize v zaměstnání, tak tam žád-
ná krize zatím naštěstí nebyla. O povolání 

hasiče se říká, že hasičem se musíš naro-
dit, hasičem se nemůžeš stát. Pro mě to je 
splněný životní sen, který je takový, jaký 
jsem si ho představoval, a stále mě tato 
práce baví.

9. Co ti pomáhá k odreagování?
Posledních pár let mi pomáhají přede-

vším děti. Díky těm přicházím na úplně 
jiné myšlenky od prvního okamžiku, co 
je ráno uvidím. Taky můžu doporučit 
včelaření. To je pro mě obrovský relax 
a dovedu si ve včelíně krásně vyčistit 
hlavu. Stejně tak si dovedu vyčistit hlavu 
na kole.

10. Jak se ti líbí v naší obci, nebo co 
naopak postrádáš?

V Mysločovicích bydlíme už rok a půl 
a jsme tady spokojení. Postupně se se-
znamujeme s chodem obce a obyvateli. 
Díky sportu jsem navštívil světové me-
gapole, užil si ruch velkoměst, a nejsou 
to místa, ve kterých bych chtěl vychová-
vat děti a žít. Chtěli jsme být blíž k pří-
rodě a být trochu v klidu. Tady si to uží-
váme. Krásné výhledy, kousek do lesa, 
bikepark, škola, školka, kousek od okol-
ních měst… Co potřebujeme, jsme tady  
našli.

Honzo, děkuji za rozhovor, přeji hod-
ně štěstí a pohody ve sportu i v osobním 
životě.

Václav Utinek



Obecní novinyObecní noviny
Vydává
Obecní 
úřad MYSLOCOVICE č. 73 / zima 2023 strana 12

Zprávy z oddílu stolního tenisu
Krajské A družstvo tradičně nastoupilo 

do soutěže koncem měsíce září v sestavě 
Gazdoš, Žák, Ščepka, Mokrý a Jančík. 
Sezóna je již v plném proudu a už je za 
námi asi třetina ze všech zápasů. Může-
me se pochlubit velice slušnou bilancí 
čtyři výhry, jedna remíza a čtyři prohry. 
V tabulce nám patří prozatím solidní šesté 
místo.

Ve zlínském okrese náš spolek repre-
zentují další dvě družstva a to družstvo B 
ve druhé a družstvo C ve čtvrté okresní 
soutěži. Stejně jako v loňské sezóně i letos 
platí, že Béčko nastupuje tradičně v pravi-
delné stabilní sestavě ve složení Jančík, 
Musil, Kalup, Volf a Gazdoš Dominik. Po 
osmi zápasech se drží na krásném šestém 
místě. Céčko je navzdory prognózám ze 
začátku sezóny také relativně ve stabilní 
sestavě, kterou tvoří dlouholeté stálice 
mysločovického stolního tenisu Utinek, 
Gazda, Kolařík a Janík Dominik, který se 
ke stolnímu tenisu po dvouleté pauze vrá-
til. Oproti loňské sezóně to je, co se týče 
docházkové morálky, obrovský úspěch, 
a není tedy žádným překvapením, že je 
družstvo momentálně na vynikajícím dru-
hém místě tabulky.

No a samozřejmě ke sportovnímu od-
dílu patří také práce s mládeží a stolní te-
nis nemůže v tomto zaostávat. Trénujeme 

pravidelně v úterý a ve čtvrtek odpole-
dne od půl páté do šesti hodin. Přestože 
z celkového objemu dětí u tohoto sportu 
zůstane jen minimum, tak i to je veliký 
úspěch. Díky tomu jsme i letos mohli 
sestavit jeden stabilní tříčlenný tým, kte-
rý nás reprezentuje v „kroměřížské žá-
kovské lize“, kde jsou po dvou výhrách 
a dvou prohrách na krásném čtvrtém mís-
tě z osmi účastníků. Samozřejmostí jsou 
také pravidelné účasti těchto mládežníků 
na krajských bodovacích turnajích mlá-

deže, což je důležité pro získávání her-
ních zkušeností.

Jsou před námi vánoční svátky, které 
by sice měly být tráveny v klidu a odpo-
činku, ale příjemná, klidná a odpočinko-
vá může být i sportovní aktivita. Tímto 
bychom vás tedy rádi pozvali na tradiční 
Štěpánský turnaj ve stolním tenise kona-
ný dne 26. prosince pro dospělé a 28. pro-
since pro děti a mládež. Oba turnaje mají 
zajištěno občerstvení a v případě juniorů 
i ceny a trofeje :)

Filip Mokrý, Jiří Volf

Fotbalový restart
Loňská sezóna 2022/2023 znamenala 

u mužského fotbalu definitivní sešup až na 
samotné fotbalové dno a to IV. třídu okre-
su. Došlo k výměně trenéra, kdy Luděk 
Hynčica odešel do Tlumačova a mužstvo 
převzal Michal Novák. Byl zvolen nový 
fotbalový výbor, jehož úkolem byly kro-
mě běžných činností spojených s chodem 
oddílu stabilizace mužského kádru, akti-
vizace činnosti s mládeží a práce na infra-
struktuře. Hlavní problém je ve finančních 
zdrojích. Jsme schopni si zajistit pomocí 
navýšení členských příspěvků i sponzor-
skými dary náklady na činnost. Dotační 
podporu na činnost máme na mládež ze 
strany NSA, zčásti díky obci Mysločovice 
i okolním obcím a z těchto prostředků lze 

část využívat i na údržbu. Na větší inves-
tice do zastaralého zázemí je to však stále 
žalostně málo.

Jednoznačným sportovním cílem bylo 
se konečně po několika letech sešupu od-
razit ode dna a restartovat fotbal v Mys-
ločovicích. Tým jsme vhodně doplnili 
o zkušené hráče z vyšších soutěží, kluci 
začali chodit na tréninky, stmelila se par-
ta a po podzimu je z toho krásné 3. místo 
s minimálním odstupem na vedoucí dvo-
jici. Potýkali jsme se s obrovským množ-
stvím zraněných hráčů v průběhu celého 
podzimu, což nebylo jednoduché hlavně 
při skladbě na jednotlivé zápasy. Naštěstí 
máme i velmi početnou skupinu bývalých 
hráčů, kteří jsou stále ochotni pomoct. Do 

této sezóny jsme opět přihlásili i B tým, 
který však chodí hlavně na zápasy. Před 
sezónou nás bylo totiž více než 40 a ne-
chtěli jsme klukům bránit v tom, aby si 
zahráli fotbal. Ba co víc, tým uhrál nějaké 
body za remízy a rozhodně nebyl ani co 
do kvality hry pouze do počtu, jako tomu 
bylo v letech minulých. Nebýt velkého 
množství absencí, věříme, že bodů mohlo 
být i více.

V mládeži máme tým předpřípravky 
a starší přípravky, kde je kolem 30 dětí 
a počty neustále rostou. Starší přípravka 
hraje jednu z okresních skupin. Obnovi-
li jsme vybavení, nemalé prostředky šly 
hlavně do dresů, které mají obě kategorie 
zbrusu nové a dokonce s vlastními jmény. 
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Snad tu nepropálíme nějaká tajemství. Na 
děti čeká další oblečení, ať už týmová tri-
ka či čepice, pojedou na soustředění a zú-
častní se přes zimu turnajů. O tyto složky 
se parádně starají Olda Brázdil a Jarda 
Dřímal. Na sportovní činnost přes zimu 
využíváme prostory místní tělocvičny ZŠ 
Mysločovice. Výhledově bychom chtěli 
přihlásit tým mladších žáků do příštího 

soutěžního ročníku a obnovit i mladší pří-
pravku.

Opětovně se vrháme do pokusů získat 
dotační prostředky na rekonstrukci zá-
zemí, ale zpřísnění podmínek NSA činí 
tento úkol vzdálenějším. Je evidentní, že 
budeme muset najít shodu zejména s obcí 
Mysločovice. Na příkladech z okolí je 
patrné, že obce se běžně na financování 

sportovní infrastruktury i činnosti podíle-
jí často v několikanásobně vyšších část-
kách a pak je to i na úrovni sportování 
vidět. Víme, že to bude běh na dlouhou 
trať. Důležité je, že jsme začali od sebe 
a nastavili si nějaké cíle a plány do bu-
doucna a snažíme se jich v dnešní nejisté 
době držet.

Jiří Kučera

Turistika  
v Orlických  

horách
Také v letošním roce vyrazila skupina 

turistů z Mysločovic na sportovně turis-
tický pobyt do oblasti hor poznat krásné 
kouty naší vlasti a aktivním pohybem 
udělat rovněž něco pro své zdraví.

Cílem našeho turistického pobytu byly 
Orlické hory v severovýchodních Če-
chách. Název hor je odvozen od říčky 
Orlice, která tudy protéká po česko-pol-
ské hranici. Nejvyšším vrcholem je Vel-
ká Deštná s 1 116 m nadmořské výšky. 
V roce 1996 byla zdejší oblast vyhlášena 
chráněnou krajinnou oblastí.

12. srpna vyjíždí více než 100 turistic-
kých nadšenců do námi prozatím nepo-
znaného kraje. Míříme konkrétně do obce 
Deštné v Orlických horách. Cesta je to 
vcelku daleká, a tak se zastavujeme v ma-
lebném městečku Potštejn, kde si prohléd-
neme zámek a velká většina rozproudí 
končetiny na prvním výšlapu při výstupu 
na zříceninu hradu Potštejn. Zde si také 
dopřejeme občerstvení a po asi dvou hodi-
nách pokračujeme k našemu cíli. Jelikož 
je nás poměrně hodně, ubytováváme se 
ve čtyřech ubytovacích kapacitách poblíž 
sebe a po večeři si prohlížíme zdejší hor-
ské prostředí.

Ráno následujícího dne využíváme 
dobrého počasí a vycházíme na celodenní 
túru na hřeben Orlických hor s nejvyšší 
horou Velká Deštná a na ní stojící roz-
hlednu. Cestu na vrchol si bylo možno 
zčásti zkrátit sedačkovou lanovkou, a tak 
tohoto způsobu přiblížení se vrcholkům 
hor část účastníků využívá. I tak byla ces-
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Tábor čar a kouzel
Pro letošní místo konání farního tábo-

ra pořádaného farností Mysločovice jsme 
zvolili táborový komplex v malebné ves-
ničce na Valašsku Malé Bystřici. Tábor 
probíhal v termínu od soboty 19. do so-
boty 26. srpna.

Naši dobrodružnou cestu jsme zahá-
jili na točně v Mysločovicích, kam pro 
nás přijel autobus. Po prvotním šoku ze 
vzhledu a kondice autobusu, který vy-
padal na rozpadnutí (natož aby zvládl 
hodinovou cestu), byl čas rozloučit se 
s rodiči a vyrazit na týdenní dobrodruž-
nou cestu Škola záhad. Naše cesta ubí-
hala poklidně a rychle. Než jsme se stihli 
všichni seznámit s novými tvářemi, bylo 
načase předat dětem pozvánku do Školy 
čar a kouzel v Bradavicích, zároveň se 
seznamem potřeb pro školní letní pro-
gram, a cestovní lístek, díky kterému 
se děti dostaly skrz nástupiště 9 ¾. Po 
krátké hře, při které si každý nasbíral 
své potřeby, nastal čas rozběhnout se po 
tábořišti a ubytovat se.

Táborový komplex Bystřička se nachá-
zí v kopcích s rozsáhlými lesy. Samotné 
tábořiště poskytuje ubytování ve svahu ve 
dřevěných chatkách, kamenný amfiteátr, 
hlavní budovu s jídelnou, kuchyní a so-

ciálním zázemím. V prostoru tábořiště 
nechybí ani dvě hřiště, která jsme během 
týdne patřičně využili mimo jiné i na tur-
naj ve famfrpálu.

Táborový program začal v sobotu ve-
černím rozřazováním do kolejí školy, kte-
rými jsou Nebelvír, Mrzimor, Havraspár 
a Zmijozel. První chvíle tábora jsme vě-
novali seznamování jak s novými dětmi, 
vedoucími a pravidly tábora, tak i s taju-
plným světem čar a kouzel.

V neděli dopoledne za námi přijel 
otec František z farnosti Vsetín a mohli 
jsme tak spolu v amfiteátru za doprovo-
du scholy posílené o další táborové čle-
ny prožít mši svatou. Ještě před obědem 
jsme s dětmi zvládli vytvořit kouzel-
né hůlky, které jsme později využili při 
kouzlení a v jednotlivých hrách. Po vy-
datném obědě a poledním klidu jsme si 
zahráli hru Školní řád, protože co by to 
bylo za zábavu bez pravidel :) Večer jsme 
společně zvládli hodinu bylinkářství. 
Tento předmět, typický pro kouzelníky, 
jsme ztvárnili poznáváním rostlin a saz-
bou semínek, které děti musely během 
týdne udržet při životě.

Třetí den tábora jsme strávili půlden-
ním výletem s okruhem cca šest kilo-

metrů. Po cestě děti 
plnily na stanovištích 
jednotlivé úkoly – ak-
tivity na podpoření 
týmové spolupráce, 
vědomostní úkoly 
a známá kouzla. V rámci odpočinku si 
děti po jídle vytvořily plátěné tašky, které 
si mohly ozdobit barvami či výšivkami. 
Den jsme zakončili vědomostní hrou na 
téma dějiny čar a kouzel. Večer k tajemné 
atmosféře nechyběl ani táborák s kytarou. 
Tento den byl také důležitý v celotábo-
rové zápletce, neboť se ztratily atributy 
jednotlivých kolejí. Nebelvírským se 
ztratil atribut Godrika Nebelvíra a to jeho 
známý meč. Mrzimorští ztratili pohárek 
Helgy z Mrzimoru. Havraspárským chy-
běl jejich diadém, který vytvořila Rowe-
na z Havraspáru. A Zmijozelu zase jejich 
zlaté dědictví, které představuje medai-
lon Salazara Zmijozela.

Celý týden byl doprovázen duchovním 
programem, kdy jsme se zaměřili na jed-
notlivé vlastnosti kolejí. Jako inspirující 
ctnosti jsme vybrali moudrost, spravedl-
nost, mírnost (uměřenost, sebeovládání) 
a statečnost. Také jsme zmínili předsud-
ky, u kterých nás písmo nabádá, abychom 

ta poměrně fyzicky náročná, a tak většina 
účastníků využije občerstvení na Masa-
rykově chatě na Šerlichu, jež se nachází 
na hřebenu hor. Dolů z vrcholu se nám již 
jde podstatně snadněji a po večeři nám už 
u hotelu Alba hoří táborový oheň se zvuky 
Františkovy kytary a zpěvem.

Třetí den pobytu vyjíždíme na sever. 
Naším cílem je Broumovské skalní měs-
to. My zastavujeme v jeho nejsevernější 
oblasti u kaple Panny Marie Sněžné na 
Hvězdě a vydáváme se do labyrintu skal 
a lesního království směrem k jihu. Po 
asi třech hodinách strávených ve velmi 
kouzelném prostředí nasedáme do auto-
busů a míříme do zahraničí. Dalším cílem 
dnešního dne je polské lázeňské městečko 
Kudowa-Zdrój. Zde si každý udělá volný 
program dle uvážení. Někteří si projdou 

lázeňské městečko, jiní navštíví místní 
plovárnu a další spojí návštěvu kavárny 
s nákupem v místní tržnici. Na večeři už 
jsme opět v místě ubytování a do pozdní-
ho večera posloucháme kytaru, praskání 
ohně a před poslední nocí opékáme ma-
sové dobroty.

Ráno jako vždy při těchto turistických 
pobytech začíná loučení s místem uby-
tování. Poslední snídaně, balení si zava-
zadel a rozloučení se s ubytovateli. Po 
velkém shonu vyjíždějí oba autobusy 
směrem k domovu. Našemu poznávání 
však ještě není konec. Při zpáteční cestě 
zastavujeme v malé obci Neratov, která je 
poutním místem zdejšího kraje. Nachází 
se zde unikátní kostel Nanebevzetí Panny 
Marie, který je od roku 1992 na seznamu 
kulturních památek a začalo se i s jeho re-

konstrukcí. V roce 2007 dostal pověstnou 
skleněnou střechu, která do jeho interiéru 
přináší neuvěřitelné světlo. Zdejší kostel 
je stále otevřen a nikdy se nezavírá a to 
dle rčení místního faráře „Na co koste-
ly, které jsou zavřené“. Návštěvu tohoto 
poutního místa jsme využili i k občerst-
vení a společné fotografii a vyjíždíme 
k domovu. Před večerem jsme již všichni 
doma, vstřebáváme zážitky posledních 
dnů a po celkem náročném turistickém 
programu odpočíváme.

Opět jsme poznali kousek naší vlasti 
a aktivním pohybem na horách rozhodně 
utužili své zdraví. V příštím roce se bude-
me snažit opět někam podívat.

Zdeněk Gazdoš
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byli k sobě navzájem milosrdní a laskaví, 
abychom si navzájem odpouštěli.

Středa byla významným dnem pro jed-
notlivé famfrpálové týmy kolejí – začal 
turnaj. Po dopoledních hrách a velice 
chutném obědě s odpočinkem následo-
valo první turnajové utkání. Kdybych 
řekla, že to bylo na život a na smrt, nej-
spíš by to tak akorát vystihlo atmosféru 
utkání. V odpoledních hodinách jsme 
sbírali znalosti z volitelných předmětů 
jasnovidectví, studium mudlů, věštění 
z čísel, studium starodávných run a péče 
o kouzelné tvory, které si v týmu každý 
zvolil.

Přes nepřízeň počasí jsme spolu pro-
žili večerní mši svatou vedenou otcem 
Michalem Šálkem a za podpory scholy, 
která se pro velký úspěch ještě rozrostla. 
V zájmu večerního programu jsme sku-
pinky potrápili v propracované únikovce, 
mezitím co se další skupinky procvičily 
ve hrách Řachavý Petr a Tchoříčci. Nave-
čer se přes tábořiště přehnala bouře, která 
lomcovala vysokými stromy. Abychom se 
před ní ukryli, zorganizovali jsme promí-
tání filmu (jak jinak než Harryho Pottera) 
v hlavní budově s popcornem a spacáky.

Ve středu dopoledne jsme se procvičili 
v kouzelných formulích a odpoledne se 
mohli znovu rozvášnit při pořádání tur-

naje ve famfrpálu. Večer jsme se vyřádi-
li v astronomii, kde jedním z úkolů bylo 
pomocí baterek a okolní tmy vytvořit jed-
notlivá známá souhvězdí.

Čtvrteční dopoledne kolejní skupinky 
strávily studiem obrany proti černé magii. 
Pro zvládnutí předmětu musely absolvo-
vat disciplíny jako chycení ďasovce, pře-
chytračení karkulinky, souboj s bubákem 
a zvládnout jízdu na hypogryfovi. Potom 
co všechny skupinky zvládly zkoušku 
z černé magie na výbornou, jsme před 
obědem stihli ještě mši svatou opět pod 
vedením otce Michala. V rámci večerní-
ho programu jsme se ztratili ve výparech 
a bublajících kotlících při hodině lektva-
rů. Někteří odvážlivci výsledek snažení 
ochutnali a ohodnotili body, které si sku-
pinka mohla přičíst k dalším bodům, které 
během týdne nasbírala.

V pátek byl čas seřadit jednotlivé nápo-
vědy k nalezení ztracených atributů a za-
čít pořádně hledat, kam je zloděj ukryl. 
Dopoledne jsme se ještě stihli rozptýlit 
bojem s vrbou mlátičkou a odpoledne fi-
nálním utkáním ve famfrpálu. A protože 
rivalita a zápal v boji o míče byly nakaž-
livé, po turnaji mezi týmy kolejí se spojil 
i tým vedoucích, aby mohl nastoupit do 
utkání proti týmu dětí, seskládaného ze 
všech kolejí. Z tohoto intenzivního turna-

je vedoucí odešli s těžce vydřeným vítěz-
stvím. Skupinkám netrvalo dlouho a po 
složení veškerých dílků skládačky byly 
nalezeny všechny ztracené atributy a na-
vráceny na své místo.

Na večerní vítězné párty byly vyhod-
noceny všechny získané body. Na prvním 
místě ve školním poháru se po napínavém 
týdnu plného krve, potu a slz společně 
umístily koleje Zmijozelu a Havraspáru. 
Po ocenění výherců a všech zúčastněných 
mohly započít oslavy.

V sobotu, poslední den našeho dobro-
družství, jsme tak tak stihli uklidit táboři-
ště, vyfotit se a seběhnout k přistavenému 
autobusu. Než jsme se nadáli, všechny 
děti se rozutekly ke svým rodičům, kteří 
na ně už čekali na točně v Mysločovicích, 
a tak byla naše neplecha oficiálně ukon-
čena.

Každý rok se těšíme z nových zážitků, 
které jsme díky společnému dobrodruž-
ství získali, a ani letos tomu nebylo jinak. 
Díky skvělému týmu vedoucích, kteří 
věnovali spoustu času přípravám, jsme 
mohli dětem alespoň částečně přiblížit 
svět plný kouzel, dobrodružství, přátelství 
a farního společenství. Věřím, že příští 
rok tuto tradici opět zopakujeme.

Amálie Jurášková
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Ve čtvrtek 29. prosince pořádá SDH Mysločovice

TRADIČNÍ PŘEDSILVESTROVSKÝ 
VÝŠLAP PO OKOLÍ OBCE

Opět se tak společně projdeme do přírody a naplánován je následující okruh:
Vycházet budeme v 9 hod. od hasičské zbrojnice směrem ke kravínu, 
dále budeme pokračovat po travnatém poldru pod lesem do Lechotic. 

Napojíme se na lesní cestu směrem k Netopýrově chatě, odkud pak za hostišovským sadem 
dojdeme k málo známému rybníčku a místu s temnou, ale zajímavou minulostí. 

Poté dál vyšlápneme na Chlum, kde zakončíme výšlap posezením 
a zahřáním se v místní Hospodě Na Chlumu.

Počasí snad nezklame, přijďte spálit vánoční kalorie s přáteli!

Těší se na vás
SDH Mysločovice


